MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 1 de 2 – Portaria nº 388, de 01 de dezembro de 2017.

PORTARIA Nº 388, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

Localiza o exercício de servidores do IFRS
Campus Porto Alegre, conforme quadro de
especificações.

O DIRETOR GERAL IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de
2016,

RESOLVE:

Art. 1º LOCALIZAR o exercício dos servidores TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO abaixo relacionados:

SERVIDOR CARGO VINCULAÇÃO SETOR/CD/FG

Adriano Rodrigues José Técnico em Assuntos
Educacionais Diretoria de Ensino Coordenador de Gestão

Acadêmica / FG-0001

Aline Martins Disconsi Psicóloga
Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Anderson Rodrigues Corrêa Pedagogo
Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Coordenador Adjunto de
Acompanhamento
Acadêmico / FG-0002

Angelica Oliveira dos Santos
Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais –
Temporário

Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Cinara dos Santos Costa
(Exercício Provisório)

Técnico em Assuntos
Educacionais

Coordenadoria de
Gestão Acadêmica

Denise Luzia Wolff Técnico em Assuntos
Educacionais

Coordenadoria de
Gestão Acadêmica

Eloísa Solyszko Gomes Enfermeira
Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Fabiana Bonato Gonçalves Assistente em
Administração

Coordenadoria de
Gestão Acadêmica

Graciela da Silva Leites Assistente em
Administração Diretoria de Ensino Coordenadora de Registros

Acadêmicos / FG-001

Janaína Ferreira Viegas Tradutor Intérprete de
Linguagem de Sinais

Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 2 de 2 – Portaria nº 388, de 01 de dezembro de 2017.

SERVIDOR CARGO VINCULAÇÃO SETOR/CD/FG

Juliana Prediger Psicóloga Diretoria de Ensino
Coordenadora de
Acompanhamento
Acadêmico / FG-0002

Letícia Noal Tagliari Assistente de Alunos Coordenadoria de
Registros Acadêmicos

Lisandra Junges Slavinski
(Exercício provisório) Assistente de Alunos Coordenadoria de

Gestão Acadêmica

Luciana Côrte Real
Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais –
Temporário

Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Maria Beatriz Rodrigues Coelho
Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais –
Temporário

Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Marisa Dutra Paz Assistente em
Administração

Coordenadoria de
Gestão Acadêmica

Marla Barbosa Assumpção Técnico em Assuntos
Educacionais

Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Patrícia Ughi Barbosa
Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais –
Temporário

Coordenadoria de
Acompanhamento
Acadêmico

Pedro Lacerda Keller Assistente em
Administração

Coordenadoria de
Registros Acadêmicos

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016